
 
 
 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
Departamento de Licitações 

Rua Dr. João de Azevedo, 517 –  Centro  Itajubá/MG  CEP 37.500- 020  Tel.: (35) 3692-1780  Fax: (35) 3692-1734  licitaitajuba@gmail.com 

Prefeitura Municipal de Itajubá 
Praça Adolfo Olinto,  67 –  Centro  Itajubá/MG  CEP 37.500- 034 

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 
www.itajuba.mg.gov.br

  
 

TERMO DE ANULAÇAO 
 

 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 30/2017 
PREGAO PRESENCIAL Nº 16/2017 

 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM – SEMEL. 

 

Juliano Galdino Teixeira, Secretário Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor – Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações 

posteriores, resolve: 

 

ANULAR,’’ por ofício o Processo em epigrafe, por se tratar de recursos federais faz-se 

necessário o emprego, preferencial da modalidade pregão eletrônico e a publicação do edital no DOU. 

Nenhumas das duas exigências foram cumpridas. 

 

Assim em respeito aos fatos acima nominados decidiu-se ANULAR o presente processo 

licitatório. 

 
Itajubá, 24 de maio de 2017. 

 
 

 
Juliano Galdino Teixeira 

Secretário Municipal de Planejamento 
 
  
VISTO DO PROJU: 


		2017-05-30T13:20:30-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO




